
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1059 Registro Generale
DEL 14/08/2013

N°.  540 Registro del Settore
DEL 13/08/2013

Oggetto :  ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER LA SECONDA TRANCHE DELLE
MANIFESTAZIONI ESTIVE 2013.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO  CHE,  la  Giunta  Comunale,  con  atti  deliberativi  n.  133  del  26/06/2013  e  n.  153  del
09/07/2013,  approvava  il  “Programma degli  eventi  estivi  2013  concordato  e  coadiuvato  dalle  varie
Associazioni locali e soggetti privati del luogo, composto da n. 54 eventi;

CHE una prima tranche di spesa  pari ad € 24.818,26, è stata impegnata con determinazione n. 920 del
19/07/2013;

CHE la seconda tranche di spesa è pari ad € 7.541,00 ed è stanziata  sull’intervento 1070203 cap. 805 art.
1“prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e di promozione del territorio” del bilancio 2013 in
corso di formazione, da ripartire nel seguente modo:

1. € 1.210,00 iva compresa in favore dell’Associazione “LU RUSCIU NOSCIU” con sede in via R.
Sigliuzzo, 39 – 73054 Presicce (LE) -  (P.Iva 03410400752), per la manifestazione del 14 agosto
2013 in Ugento;

2. €  1.100,00  (omnia)  in  favore  dell’Associazione  culturale  “INDIANO  SALENTINO  E
ARTETNICA”  con  sede  in  Contrada  Calie  s.n.c.  –  73040  Acquarica  del  Capo  -  (C.F.
SMNMRC79D30L419P),  per la manifestazione del 14 agosto 2013 in Ugento;

Determina  N° 1059 del 14/08/2013 (C.l. n. 1126 del 06/08/2013) - Pag 1 di 7



3. € 800,00 Iva compresa in favore di Centro Danza SYLPHIDE via E. Colizzi, 11 – Melissano
(P.Iva 04462850753), per trasporto, montaggio e smontaggio palco (di dimensioni 10,5 x 10,5)
durante le manifestazioni estive 2013;

4. € 1.200,00 Iva compresa in favore dell’Associazione Culturale “Gemini” con sede in Gemini via
Rocco Ciurlia (P.Iva 03994040750) per trasporto, montaggio e smontaggio palco (di dimensioni 8
x 10) durante le manifestazioni estive 2013;

5. € 1.300,00 Iva compresa in favore del Gruppo Musicale “THE SUN” con sede in via Rubicone n°
9 – 36016 Thiene  (VI) (P. Iva 03574900241) per il concerto del 28 settembre 2013 in Piazza San
Vincenzo in Ugento (festeggiamenti in onore dei SS. Medici);

6. € 1.067,00 (omnia) in favore del signor Gabriele Napoli nato il 25/03/1981 a Gallipoli e residente
ad Alliste in C.da Masseria Ferilli –( C.F. NPLGRL81C25D883L), per prestazione artistica del 3
OTTOBRE 2013 in Piazza Regina Elena in Gemini (festeggiamenti in onore di S. Francesco di
Assisi);

7. € 500,00 iva compresa in favore di MUSIC SERVICE di De Rinaldis Pietrantonio con sede in via
Cellini n. 4 - 73030 Lucugnano (LE) – (P.Iva 04095770758) per allestimento service audio-luci
durante le manifestazioni estive 2013;

8. € 364,00 (omnia ) in favore del sig. Cucci Davide nato a Ugento il 31/10/1959 e ivi residente via
Fiume n. 45 – C.F. CCCDVD59R31L484U , per allestimento audio-luci durante le manifestazioni
estive;  

CONSIDERATO CHE l’ufficio preposto si è attivato per vie brevi a chiedere il preventivo per quanto
necessario alla buona riuscita delle manifestazioni;

RITENUTO pertanto di assumere impegno di spesa per complessivi € 7.541,00 sull'intervento 1070203
cap. 805 art. 1 “prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e di promozione del territorio” del
bilancio 2013 in corso di formazione a favore dei  soggetti di cui in premessa  e per gli importi a fianco di
ognuno indicati;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la legge n. 136 del 13.08.2010 come modificata dalla legge 217/2010;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in narrativ a, la somma occorrente per la programmazione
e svolgimento della seconda tranche delle manifestazioni estive 2013, pari ad € 7.541,00 sull'intervento
1070203  cap.  805  art.  1  “prestazione  di  servizi  per manifestazioni  turistiche  e  di  promozione  del
territorio” del bilancio 2013 in corso di formazione, a favore dei seguenti soggetti e per le motivazioni a
fianco di ognuno indicate:

1. € 1.210,00 iva compresa in favore dell’Associazione “LU RUSCIU NOSCIU” con sede in via R.
Sigliuzzo, 39 – 73054 Presicce (LE) -  P.Iva 03410400752, per la manifestazione del 14 agosto
2013 in Ugento;

2. €  1.100,00  (omnia)  in  favore  dell’Associazione  culturale  “INDIANO  SALENTINO  E
ARTETNICA”  con  sede  in  Contrada  Calie  s.n.c.  –  73040  Acquarica  del  Capo  -  (C.F.
SMNMRC79D30L419P),  per la manifestazione del 14 agosto 2013 in Ugento;

Determina  N° 1059 del 14/08/2013 (C.l. n. 1126 del 06/08/2013) - Pag 2 di 7



3. € 800,00 Iva compresa in favore di Centro Danza SYLPHIDE via E. Colizzi, 11 – Melissano
(P.Iva 04462850753), per trasporto, montaggio e smontaggio palco (di dimensioni 10,5 x 10,5)
durante le manifestazioni estive 2013;

4. € 1.200,00 Iva compresa in favore dell’Associazione Culturale Gemini con sede in Gemini via
Rocco Ciurlia (P.Iva 03994040750) per trasporto, montaggio e smontaggio palco (di dimensioni 8
x 10) durante le manifestazioni estive 2013;

5. € 1.300,00 Iva compresa in favore del Gruppo Musicale “THE SUN”  con sede in via Rubicone n°
9 – 36016 Thiene  (VI) (P. Iva 03574900241) per il concerto del 28 settembre 2013 in Piazza San
Vincenzo (festeggiamenti in onore dei SS. Medici);

6. € 1.067,00 (omnia) in favore del signor Gabriele Napoli nato il 25/03/1981 a Gallipoli e residente
ad Alliste in C.da Masseria Ferilli - C.F. NPLGRL81C25D883L, per prestazione artistica del 3
OTTOBRE 2013 in Piazza Regina Elena di Gemini (festeggiamenti in onore di S. Francesco di
Assisi);

7. € 500,00 iva compresa in favore di MUSIC SERVICE di De Rinaldis Pietrantonio con sede in via
Cellini n. 4 - 73030 Lucugnano (LE) – P.Iva 04095770758 per allestimento service audio-luci
durante le manifestazioni estive 2013;

8. € 364,00 (omnia ) in favore del sig. Cucci Davide nato a Ugento il 31/10/1959 e ivi residente via
Fiume n. 45 – C.F. CCCDVD59R31L484U , per allestimento audio-luci durante le manifestazioni
estive;

DI LIQUIDARE  ciascun importo con successivo atto a seguito delle prestazioni rese e presentazione di
regolari fatture;

DI DARE ATTO  che:

• i  pagamenti  rivenienti  dal  presente affidamento dovranno svolgersi,  a pena di  nullità
assoluta del presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n.
136 del 13 Agosto 2010;

• l’esecuzione della presente transazione senza avvalersi  di  banche o della Società Poste
Italiane Spa, in applicazione della sopra richiamata normativa, determinerà la risoluzione
automatica del presente affidamento;

• l‘Affidatario, con l’accettazione delle suddette condizioni , assume, con riferimento al presente
affidamento, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra
richiamata;

Determina  N° 1059 del 14/08/2013 (C.l. n. 1126 del 06/08/2013) - Pag 3 di 7



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo totale impegnato: euro 7.541,00 (settemilacinquecentoquarantuno/00); 

Soggetti Beneficiari: 

1. € 1.210,00 iva compresa in favore dell’Associazione “LU RUSCIU NOSCIU” con sede in via R.
Sigliuzzo, 39 – 73054 Presicce (LE) -  P.Iva 03410400752, per la manifestazione del 14 agosto 2013 in
Ugento (C.I.G.: XC409FFD01);

2. €  1.100,00  (omnia)  in  favore  dell’Associazione  culturale  “INDIANO  SALENTINO  E
ARTETNICA”  con  sede  in  Contrada  Calie  s.n.c.  –  73040  Acquarica  del  Capo  -  (C.F.
SMNMRC79D30L419P),  per la manifestazione del 14 agosto 2013 in Ugento (C.I.G.: X7409FFD03);

3. € 800,00 Iva compresa in favore di Centro Danza SYLPHIDE via E. Colizzi, 11 – Melissano
(P.Iva 04462850753), per trasporto, montaggio e smontaggio palco (di dimensioni 10,5 x 10,5) durante le
manifestazioni estive 2013 (C.I.G. X4C09FFD04);

4. € 1.200,00 Iva compresa in favore dell’Associazione Culturale Gemini con sede in Gemini via
Rocco Ciurlia (P.Iva 03994040750) per trasporto, montaggio e smontaggio palco (di dimensioni 8 x 10)
durante le manifestazioni estive 2013 (C.I.G.: X2409FFD05);

5. € 1.300,00 Iva compresa in favore del Gruppo Musicale “THE SUN”  con sede in via Rubicone n°
9 – 36016 Thiene  (VI)  (P. Iva  03574900241) per il  concerto  del  28 settembre 2013 in Piazza San
Vincenzo (festeggiamenti in onore dei SS. Medici) C.I.G.: XF709FFD06;

6. € 1.067,00 (omnia) in favore del signor Gabriele Napoli nato il 25/03/1981 a Gallipoli e residente
ad  Alliste  in  C.da  Masseria  Ferilli  -  C.F.  NPLGRL81C25D883L,  per  prestazione  artistica  del  3
OTTOBRE 2013 in Piazza Regina Elena di Gemini (festeggiamenti in onore di S. Francesco di Assisi)
C.I.G.: XCF09FFD07;

7. € 500,00 iva compresa in favore di MUSIC SERVICE di De Rinaldis Pietrantonio con sede in via
Cellini n. 4 - 73030 Lucugnano (LE) – P.Iva 04095770758 per allestimento service audio-luci durante le
manifestazioni estive 2013 (C.I.G.: XA709FFD08);

8. € 364,00 (omnia ) in favore del sig. Cucci Davide nato a Ugento il 31/10/1959 e ivi residente via
Fiume n. 45 – C.F. CCCDVD59R31L484U , per allestimento audio-luci durante le manifestazioni estive;
(C.I.G.X5709FFD0A);

Causale: indicata accanto a ciascun fornitore;

Imputazione contabile: sull'intervento 1070203 cap. 805 art. 1 “prestazione di servizi per manifestazioni
turistiche e di promozione del territorio” del bilancio 2013 in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

Il  presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di
Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 22 giugno 2012 n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012 n. 134.

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267
del 2000, ed è certa.

3. con il presente provvedimento viene impegnata una spesa rientrante nel limite dei dodicesimi dei
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

4. le spese di cui al presente atto non rientrano tra le spese di rappresentanza, nè in altra fattispecie
sottoposta ai vincoli di cui al d.l. n.78 del 2010 e s.m.i.;

5. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

Determina  N° 1059 del 14/08/2013 (C.l. n. 1126 del 06/08/2013) - Pag 4 di 7



• i pagamenti rivenienti dal presente affidamento dovranno svolgersi, a pena di nullità assoluta del
presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dalla normativa sopra richiamata;

• l’esecuzione della presente transazione senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane
Spa, in applicazione della sopra richiamata normativa, determinerà la risoluzione automatica del presente
affidamento;

• l‘Affidatario, con l’accettazione delle suddette condizioni , assume, con riferimento al presente
affidamento, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata;

• Il C.I.G. relativo alle forniture e servizi è quello indicato a fianco di ciascun fornitore.

6. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità (con riferimento alle spese correnti).

Determina  N° 1059 del 14/08/2013 (C.l. n. 1126 del 06/08/2013) - Pag 5 di 7



Determina  N° 1059 del 14/08/2013 (C.l. n. 1126 del 06/08/2013) - Pag 6 di 7



N°.  1059 Registro Generale
DEL 14/08/2013

N° 540 Registro del Servizio
DEL 13/08/2013

Oggetto :  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA SECONDA TRANCHE DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE
2013. 

Il Responsabile del Settore

Zanelia LANDOLFO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
805 1 2013 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 1073 1210,00
805 1 2013 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 1074 1100,00
805 1 2013 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 1075 800,00
805 1 2013 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 1076 1200,00
805 1 2013 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 1077 1300,00
805 1 2013 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 1078 1067,00
805 1 2013 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 1079 500,00
805 1 2013 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 1080 364,00

Ugento, lì 14/08/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 14/08/2013 ____________________

Determina  N° 1059 del 14/08/2013 (C.l. n. 1126 del 06/08/2013) - Pag 7 di 7


